



## Skov-Info nr. 5

onsdag den 30. august 2023

### Kære alle

Der lyder en kæmpe tak for en skøn jubilæumsfest fra bestyrelsen til Aktivitetsudvalget – Gunhild, Gitte, Tine, Else og Lene samt til alle jer alle, som deltog!

Det var skønt at se så mange .... og sikken en opbakning .... både før og under festen samt til oprydningen dagen efter.

Super tak for det!



Nu er hverdagen ved at indfinde sig, så denne info handler om alt det praktiske, som sker lige nu!

### Ny foreningsmail!

Nu hvor I lige har lært en ny foreningsmail... så skal I til det igen ...

Fra i dag er vores foreningsmail som følger: [info@haveforeningenskovlunden.dk](mailto:info@haveforeningenskovlunden.dk)

**-og hvorfor det ..** Vi har fået gennemgået vores opsætning af it – drev, backup, licenser, mail osv. af en prof It-konsulent. Vi var heldigvis rigtig godt med, men for at ruste os bedst i en verden af it og sikkerhed anbefalede han, at vi skiftede til en Outlook mail i stedet for en Gmail.

**- og ingen panik...** Skulle I komme til at skrive til Gmailen, så sendes jeres mail automatisk videre til [info@haveforeningenskovlunden.dk](mailto:info@haveforeningenskovlunden.dk).

Skriv venligt ikke til Annemaries private mail, men til foreningsmailen.

### Aflæsning af vand 2023

Nu er det tid til aflæsning af vandforbruget for perioden fra 1. september 2022 og til nu.

Aflæsningen sker på samme måde som sidste år, hvor I sender et billede af jeres vandmåler til os. Til det har vi fået oprettet en særlig "vand mail", som I fremadrettet kun skal benytte til dette formål.

**-derfor: Send et billede af vandmåleren med havenummer til: [vand@haveforeningenskovlunden.dk](mailto:vand@haveforeningenskovlunden.dk) senest den 10. september!**

Herefter udarbejder vi vandregnskabet, sådan at vi afregner vand samtidig med den sidste kontingentindbetaling her i november 2023.

Husk! Det bliver ikke som sidste år, hvor vi alle fik penge tilbage, da vi havde betalt forud – det har vi jo ikke i år! Så nu skal vi betale for perioden fra september sidste år og til nu.



Ole har lige læst hovedmåleren af og vi har brugt cirka 2000 m<sup>3</sup> vand, hvilket er 1000 m<sup>3</sup> vand mindre end det nogenlunde stabile forbrug på 3000 m<sup>3</sup> vi har haft de seneste år.

### **Beskæring af træer rundt om foreningen og bevaringsværdige træer i foreningen**

Annemarie har været på besigtigelse med skovrideren vedr. træer og beplantning rundt om foreningen med henblik på beskæring af træer og buskads, som er gået ud med risiko for nedstyrtning af grene og for at vi kan få afhentet storskrald og grenaffald. Beskæring heraf vil ske i nær fremtid.

Samtidig havde vi en dialog om højden træerne på den udvendige side af Vej 1 samt om vurderingen af evt. bevaringsværdige træer i foreningen. Konklusionen herpå er, at vi nu afventer, at skovrideren sammen med forvaltningen tager stilling til beskæring af træerne langs Vej 1 og dato for besigtigelse af foreningens træer med henblik på stillingtagen til, hvilke som skal klassificeres som bevaringsværdige.

Vi vender tilbage, når der er ny herom.

### **Besigtigelse af hække efter vand- og kloakprojekt**

Tak til jer der har meldt ind om hække som skal genplantes...

**Det kan stadig nås... skriv til foreningsmailen senest den 3. september**, hvis din hæk ikke er kommet efter genplantningen efter vand- og kloakprojektet, så kloakudvalget kan bringe det videre til Brdr. Møller i forbindelse med 1-årsgennemgangen af de to projekter. Dette er sidste chance!

### **Opretning af Vej 4 (opad), del af Hovedvejen og vej 5**

På grund af den regnfulde sommer har Nordkabel ikke kunne rette vejstykkerne op efter deres kabelarbejde i foråret. Nordkabel har oplyst, at så snart der kommer en tør periode, vil de komme forbi og rette op. Bestyrelsen sender en mail til ud et par dage før arbejdet går i gang.

### **Hækklipping**

Senest **den 15. september** er det tid for, at hække skal være klippet og beskåret i højden for anden gang i år. Mange hække er godt på vej til at blive højere end de max. 160 cm, som er den tilladte grænse sat af Århus Kommune - så medbring din tommestok, når du nu alligevel skal i gang! Derefter går Ordensudvalget den anden tur rundt i haveforeningen.

Udover hække, invasive planter etc., vil vi også have opmærksomhed på høje træer. Er dine træer højere end 6 m, er det derfor nu, du skal sætte gang i beskæringen. Undtaget er de træer over 6 meter i de haver, som vi har talt med herom, idet vi afventer kommunes vurdering af om, hvorvidt de er bevaringsværdige

Brændstofdrevne maskiner er tilladt fra og med den 1. september.  
God arbejdslyst!

### **Præmietagerne for smukke og velholdte haver 2024**

Havekonsulenten Carsten Juhl har kåret årets præmietagere blandt de haver, som sidste år præmietagere havde udvalgt.

### **Præmietagerne for 2023 er:**

Dorte og Ove – Have 109

Ruth – Have 18

Anette og Karl – Have 121

Kirstine og Villy – Have 136

-Og alle med Kredens 1. Præmie - Stort tillykke til jer



### Den gamle hjemmeside

Årsagen til at vores helt gamle hjemmeside ikke er lukket er, at der ligger fotos fra f.eks. tidligere jubilæumsfester, som det ikke er lykkedes os at tage ned og gemme i en ordentlig kvalitet. Det sørger vores It-konsulent for at det sker nu, så vi har dem til vores forenings arkiv. Det betyder, at når de er gemt på anden vis, så lukker vi den gamle hjemmeside helt.

### Sand og stabilt grus

Flere har spurgt til, hvornår der kommer nyt sand og stabilt grus. Det bliver til foråret, at der kommer nye forsyninger!

### Arbejdsformiddag i foreningen den 16. september

Vi gentager succesen **lørdag den 16. september 2023 kl. 9:00-12:00** med en formiddag, hvor vi hjælper hinanden med at gøre orden på vores fællesarealer.

På programmet er:

- Klipning af fælles hække
- Lugning af p-arealer
- Rengøring af Foreningshuset
- Tur til Eskelund
- Fejning af terrassen
- mm.

Denne gang med kaffehold, der kommer rundt med kaffekurven til, hvor der arbejdes! Og til sidst fælles hotdogs også til vegetarerne på terrassen med øl og vand.

### Kontortid

Bestyrelsen holder også kontortid **lørdag den 16. september kl. 10:30**.



### Kom frem med de gode historier fra og om Skovlunden!

Helle (have 78) og Karen (have 19) er gået ombord i et nyt projekt!

Helle og Karen står klar til at indsamle de gode historier fra Skovlunden, så vi kan fastholde forskellige begivenheder, vi har været vidner til, eller som vi har fået fortalt. Det kan f.eks. være historier om tidligere beboere og hvordan de har levet, om isskabe, nøjsomhed, tidligere regler i haveforeningen, modstandsfolk, storme, kongelige gravhunde...

Så hvis du har en historie, er du velkommen til at sende den til [karengavesen@hotmail.com](mailto:karengavesen@hotmail.com) eller sms til tel. 29 90 84 11 for en aftale, så kigger Helle og Karen forbi.

Historierne (med forbehold for redigering) ender på hjemmesiden her i løbet af



efteråret 2023.

### **Generalforsamling 2024**

Sæt X i kalenderen **mandag den 11. marts kl. 18:30-21.30** for der afholder vi næste års generalforsamling i Solsalen på Frederiksbjerg.

### **Mosteri i oktober**

**Søndag den 1. oktober, 8. oktober og 15. oktober** er der mulighed for at lave mosteri ved Foreningshuset. Det er som sædvanlig fra kl. 10-15. Giv lyd til Tine, Tommy eller Annemarie, hvis du har æbler, som du ikke selv kan bruge og derfor gerne vil dele ud af til folk som ikke selv har æbler nok til most.

... Så kom med de skønne æbler og få vitaminer med hjem...

Dette var alt for denne omgang! Håber vi ses til arbejdsdagen, mosteri og til de sidste arrangementer på terrassen – Se tavlen ved Foreningshuset!

Ha´ en skøn og forhåbentlig solrig september

Bedste hilsner fra bestyrelsen

Emil, Ole, Dorte, Anne, Helle, Anders -og Annemarie

